Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0036/2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER QUE SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE

APLAUSOS", AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR DENIS BASTOS

DOS SANTOS. PELOS RELEVANTES SERVIÇOS

PRESTADOS A ESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito na forma regimental, com assento na bancada do PROS

depois de cumpridas as formalidades de praxe, REQUER, que seja consignada

"MOÇÃO DE APLAUSOS" ao Ilustríssimo Senhor Denis Bastos dos Santos. Pelos

relevantes serviços prestados a este Município.

JUSTIFICATIVA

Denis Bastos dos Santos, morador do Bairro Morro dos Milagres, faz um lindo

trabalho ensinando a arte marcial Capoeira, a jovens, crianças e adultos a muitos anos,

já deu aula em diversas escolas Municipais e CRAS de São Pedro da Aldeia,

atualmente faz parte do Centro Cultural Império, que tem trabalhos em outros bairros

como Poço Fundo, Balneário e Morro dos Milagres.

Denis acredita que ensinando essa arte a essas pessoas ele está dando uma nossa

perspectiva de vida, e isso faz com que ele tenha mais animo de ensinar tudo aqui que

um dia o ensinaram.

Pela razão exposta, faz se justa a homenagem a esse Cidadão Aldeense.

Sala das Sessões, em 24 de Abril de 2024.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

VEREADOR(A)

Em São Pedro da Aldeia, 24 de Abril de 2024

aLegislativo Página(s) 1 de 1